MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

EDITAL Nº 013/2025

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS À BOLSA DE ESTUDO PMC/UNESC - DEFICIENTE/CARENTE
 SEGUNDO SEMESTRE 2025.

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 1825/25, no uso de suas atribuições, de
acordo com o Edital n° 013/25 – encaminha relação abaixo dos candidatos Desclassificados à bolsa de
estudo, para o segundo semestre de 2025:

O estudante desclassificado poderá retirar na CENTAC a carta com o motivo da desclassificação.

O prazo para interpor recurso será nos dias 16 e 17 de outubro de 2025, mediante requerimento de recurso
disponível no anexo XIII do Decreto SG/nº 1931/25, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

CÓDIGO NOME CURSO

158184 ALBERTO JOÃO DA SILVA FELIZARDO DIREITO

112732 ALEXANDRE MENDES SERRA ODONTOLOGIA

146334 ALÍCIA PEREIRA CORAL MEDICINA

131299 AMANDA DA SILVA SARVALAIO BIOMEDICINA

115214 AMANDA DOS SANTOS GONÇALVES MEDICINA

140327 AMANDA LARA VOTRE ARTES VISUAIS - LICENCIATURA

161195 ANA CAROLINA CORRÊA PONCIANO BIOMEDICINA

111338 ANA CLARA DE SOUSA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL

154298 ANA CLARA GOMES MARQUES ODONTOLOGIA

130012 ANA CLARA ROOS FADANELLI MEDICINA

161599 ANA LAURA COLOMBO MEDICINA

138544 ANA LUIZA STEINER PAVAN NUTRIÇÃO

119500 ANA PAULA NOVAK DE MOURA MEDICINA

67020 ANDREIA FERNANDES CUNHA ALEXANDRE ENFERMAGEM

128915 ANNA CAROLINA ALBINO ADMINISTRAÇÃO

115609 ARTUR DIAS RIBEIRO CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

162134 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA LUIZ ENFERMAGEM

129590 BRENO MILIOLI FREITAS MEDICINA

122313 BRUNO DE LIMA ENGENHARIA MECÂNICA

114749 CAIO LOPES EDUCAÇÃO FÍSICA

122499 CAMILLE TEZA VILAIN MEDICINA

88178 CRISTIANE DE LIMAS LESSA PSICOLOGIA

119411 DAIANE SOETHE COAN MEDICINA

153850 DÂMARIS MATEUS MOTTA FARMÁCIA

117787 DAVI DO NASCIMENTO MEDEIROS PUBLICIDADE E PROPAGANDA - EAD

160597 DAVI RICARDO DA ROSA FORTUNATO NUTRIÇÃO

130815 DEBORA DAYSE COSTA FERREIRA FISIOTERAPIA

161314 DIANA FERNANDES STUDZINSKI MEDICINA

151874 EDUARDO MIYAMOTO TEIXEIRA DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO  COMEX

141002 ELLEN DELFINO DOS SANTOS FARMÁCIA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

56234 ELOIZA DOS SANTOS PSICOLOGIA

66505 EMILI RODRIGUES DE SOUZA PROCESSOS GERENCIAIS - EAD

130106 ENZO MARCELO BOGGIANO CUEVA ADMINISTRAÇÃO  COMEX

151567 ENZO MARTIGNAGO MEDICINA

115021 ENZO TRAMONTIN BACK BIOMEDICINA

160600 ÉRIKA LESSA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM
147860 FABÍOLA MOFALDINI TEC. GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

114272 FELIPE ROBERTO PEREIRA SOUZA PUBLICIDADE E PROPAGANDA - EAD

114893 GABRIEL DAL PONTE SILVERIO ENGENHARIA MECÂNICA

151273 GABRIEL KANAREK PICOLO MEDICINA

161281 GABRIEL LEMOS CAMILO ODONTOLOGIA

161011 GABRIELA DAL TOÉ DOMINGUINI MEDICINA

118061 GABRIELA MASIERO CARDOSO FARMÁCIA

145335 GUILHERME COSTA PSICOLOGIA

138627 IAN MARTINS DAMINELI DIREITO

138476 IGOR DA SILVA MANENTI DIREITO

146070 ISABELLE BEZ FONTANA MEDICINA

155612 ISADORA MEIS GUESSI MEDICINA

83311 JANINE GONÇALVES SIQUEIRA GEOGRAFIA

159585 JESSICA DOS SANTOS NASCIMENTO PROCESSOS GERENCIAIS - EAD
110985 JHONATA BARBOSA DE AGUIAR SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - EAD

121946 JHONATA VIEIRA AMBONI CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

161783 JHULY SOMARIVA DOS SANTOS HISTÓRIA
153118 JOÃO ROBERTO ESTEVAN SILVA DIREITO

108982 JOÃO VÍTOR VIEIRA ANTUNES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

95646 JONAS ALVES CARDOSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

149166 JOSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA PEDAGOGIA

161291 JOVANA PAULA FERRO HISTÓRIA

152907 JÚLIA DIAS NUNES ADMINISTRAÇÃO

117715 JÚLIA FERNANDES AMARAL ENGENHARIA MECÂNICA

117202 JÚLIA GARBINI FELDMANN MEDICINA

148195 JÚLIA MILANEZ FERNANDES MEDICINA

150868 JÚLIA NADINE LEUSIN MEDICINA

123774 JULIA PERUCHI DE SOUZA NUTRIÇÃO

148736 JULIA WANZELLER PSICOLOGIA

152846 JULIAN FERNANDES EVARISTO PSICOLOGIA

162048 JULIANO JUST NAZARI ENGENHARIA MECÂNICA

107015 KARINA DA SILVA LESSA ENFERMAGEM

47109 KELEN CRISTINA HONORATO RICARDO ENFERMAGEM

118666 KETLIN CRISTINA SOUZA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO

116360 KIMBERLY SCARIOT MEDICINA

119555 LAIANE DUTRA CALETTI MEDICINA
161212 LAÍS MACHADO DO CANTO MEDICINA

118845 LARA DO CANTO MARQUES DIREITO

135974 LARISSA DE BETIO CAMPOS ENFERMAGEM

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

119530 LAUREN MARFIL MARINS MEDICINA

134198 LETÍCIA ARRUBES DARIO MEDICINA

144354 LETÍCIA DAGOSTIM FERNANDES ENGENHARIA CIVIL

119457 LÍVIA AZEVÊDO MIATO MEDICINA

106549 LUANA FERNANDES ALVES PEDAGOGIA - EAD

155339 LUCAS MANENTE FERREIRA GOTTEMS MEDICINA

98972 LUIZ GUSTAVO DE SOUZA DE FREITAS ENGENHARIA CIVIL

146976 LUIZ GUSTAVO SANTIAGO FERMIANO MEDICINA

155858 LUIZ OTÁVIO SILVESTRI DE SOUZA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

129558 LUÍZA MILANEZ FERNANDES MEDICINA

72488 LUIZA MORETI LOSSO PSICOLOGIA

142524 MAGAIVER TOMASI SANTOS TEC. PROCESSOS GERENCIAIS

25612 MANUELA DE LORENZI CANCELIER BELOLI DIREITO

129973 MARCO ANTÔNIO MOREIRA BARREIROS MEDICINA

121947 MARCO ANTÔNIO NASCIMENTO BURIGO MEDICINA

136701 MARIA EDUARDA COSTA BARCELOS PEDAGOGIA

122084 MARIA EDUARDA DE MATTIA MONTIERRE HISTÓRIA

138772 MARIA EDUARDA FERREIRA CORREIA PEDAGOGIA

154634 MARIA EDUARDA MODESTO DE AVILA ODONTOLOGIA

146140 MARIA FERNANDA SCHMIDT MOTTA ARQUITETURA E URBANISMO

155849 MARIA FERNANDA TOME MARTINS DIREITO

146428 MARIA LAURA GUOLLO INACIO MEDICINA

138751 MARIA VITÓRIA RODRIGUES TEXEIRA MEDICINA

114248 MARIANA LEANDRO PROENÇA ENGENHARIA QUÍMICA

154460 MARIANA MILACK DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

123543 MARIE JULIE BARBARA JOSEPH ARTES VISUAIS - BACHARELADO

64774 MARINA DENSKI PESSÔA ENFERMAGEM

143673 MELISSA DUARTE DE MORAES LETRAS -  LÍNGUA PORTUGUESA

76911 MORGANA CANDIDO MACHADO DIREITO

140621 NILVA PEREIRA CASTRO ENFERMAGEM

155376 PEDRO KAUAN CESCONETO SENA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

160972 RAFAEL ANDRADE GASPAR TEC. PROCESSOS GERENCIAIS

44817 RAFAEL DOS SANTOS BÚRIGO ENG.AGRIMENSURA E CARTOGRÁFICA)

134300 RAFAELA MARTINS CORRÊA MEDICINA

46303 RAQUEL DA ROSA LAURINDO TEC. GESTÃO FINANCEIRA - EAD

157272 RUTE LOPES DIREITO

156197 SILVANA APARECIDA LIMA LARA FARMÁCIA

155304 SOPHIA BRINA LIED MEDICINA

153500 STEFANI MENDES DA SILVA ENFERMAGEM
116256 STHEFANY MACHADO DA SILVEIRA MEDICINA

84579 SUELEN ALVES BERTO PSICOLOGIA

140325 SUELEN FERNANDES BERNARDES DA SILVA PEDAGOGIA - EAD

127892 TAINA ALVES VIRTUOSO BIOMEDICINA

156638 TAINÁ EUFRAZIO FELIZARDO PUBLICIDADE E PROPAGANDA - EAD

91718 THIAGO GABRIEL COMIM BIOMEDICINA

MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
Poder Executivo
Comissão de Seleção de Inscritos à Bolsa Carente / Deficiente

156838 TIAGO COSTA CARDOSO FISIOTERAPIA

142362 VICTOR RAUPP SILVANO MEDICINA

112060 VINICIUS RICARDO BALDIN ENFERMAGEM

117883 VITOR FRANCISCO PACHECO CIÊNCIAS CONTÁBEIS

157448 VITÓRIA BARBOSA MILAK ENFERMAGEM

110747 WELLITON FELICIANO DE ARRUDA ADMINISTRAÇÃO

160283 WESLLEN MESSIAS DA SILVA GOMES EDUCAÇÃO FÍSICA

O prazo para interpor recurso será nos dias 16 e 17 de outubro de 2025, mediante requerimento de recurso
disponível no anexo XIII do Decreto SG/nº 1931/25, devendo ser motivado, e entregue na UNESC (CENTAC),
conforme horário de funcionamento desta (8h30 às 21:00 horas).

Criciúma, 14 de outubro de 2025.

Juliana Lora Nathalia Zakrzeski Colombo
UNESC Poder Executivo

Otávio Vargas Marcia Francisca Mendes
DCE / UNESC SISERP

Sabrina Zapelini Minatto
UABC

ASB/wmd.